

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 354 366,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din sectiuni metalice de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	52,000	124,866 96,866	6 493,022 5 037,022
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	10,500	1 152,535 1 147,095	12 101,618 12 044,498
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - trepte	m2	5,650	28,008 25,506	158,246 144,110
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	82,300	24,392 22,942	2 007,454 1 888,119
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	82,300	175,948 135,952	14 480,534 11 188,849
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	82,300	28,501 16,994	2 345,606 1 398,606
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment	m2	82,300	165,572 130,004	13 626,594 10 699,337
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	82,300	27,901 10,196	2 296,265 839,164
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2	38,050	177,531 103,663	6 755,056 3 944,392

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "TINC" la pereti				
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	44,250	448,959 208,176	19 866,457 9 211,768
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	9,500	262,539 144,449	2 494,121 1 372,266
12	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	22,500	24,785 2,976	557,654 66,957
13	CA04F02	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	3,750	2 829,787 450,363	10 611,701 1 688,863
14	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	5,650	665,721 327,563	3 761,324 1 850,732
15	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	1,160	29 026,792 3 398,800	33 671,079 3 942,608
16	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	1,160	272,825 203,049	316,477 235,537
17	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,160	664,783 324,571	771,148 376,502
18	CO06A	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din	m	24,000	814,670 64,577	19 552,069 1 549,853

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, Panou de Gard Stachet zincat, h=1,5 m, L=2,0 m Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027				
19	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier, Panouri Gard din otel profilat, h=1,5 m, L=2,0 m Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	28,000	2 239,303 77,323	62 700,477 2 165,035
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi teava profilata 100x100x3 mm	kg	111,940	43,512 17,843	4 870,695 1 997,389
21	CK14A	Porti metalice inclusiv accesoriile necesare , montate pe stilpi de metal , Porti metalice H=2 m, B latimea=3,7m	m2	7,400	2 272,170 145,299	16 814,056 1 075,211
22	CK14A	Porti metalice inclusiv accesoriile necesare , montate pe stilpi de metal , Porti metalice H=2 m, B latimea=1,0 m	m2	2,000	2 272,162 145,298	4 544,325 290,597
23	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,130	273,015 203,277	35,492 26,426
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,130	665,100 324,846	86,463 42,230
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				240 917,933 73 076,071

		Total	lei	240 917,97
		Asigurarea sociala (II3) * 24 %	24,00 %	17 538,26
		Cheltuieli de transport (II3) * 5 %	5,00 %	8 245,69

1	2	3	4	5	6	7
		Total Π3+Asigur+Cheltu	100,00 +			266 701,92
		Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Cheltu+Cheltd) * 7,5 %	7,50 %			20 002,65
		Total Π3+Asigur+Cheltu+Cheltd+Cheltr	100,00 +			286 704,57
		Beneficiu de deviz (Total) * 3 %	3,00 %			8 601,14
		Total Π3+Asigur+Cheltu+Cheltd+Cheltr+Ben efi	100,00 +			295 305,71
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			59 061,14
						354 366,85
		Total deviz: Inclusiv salariu				73 076,08

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 354 366,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	141,556	84,97	12 028,013
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	172,34	84,97	14 643,729
3.	7123010010200	Betonist	h-om	127,388	84,97	10 824,158
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,675	84,97	57,355
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	61,88	84,97	5 257,944
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,775	84,97	1 170,462
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	99,562	84,97	8 459,783
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,848	84,97	72,055
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,692	84,97	143,769
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,876	84,97	839,164
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,011	84,97	680,695
12.	7212030022700	Sudor	h-om	2,905	84,97	246,838
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,024	84,97	766,769
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	40,60	84,97	3 449,782
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,269	84,97	1 807,227
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	97,20	84,97	8 259,085
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,64	84,97	2 518,511
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,781	84,97	1 850,732
		Total manopera				73 076,08

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,679	12,00	20,148
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,725	715,00	1 233,375
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	1,15	715,00	822,250
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,038	150,00	5,700
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,963	150,00	444,450
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,237	150,00	185,550
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,098	5,00	0,490
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,019	4 420,00	83,980
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,19	4 420,00	839,800
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,019	4 420,00	83,980
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	885,00	0,25	221,250
12.	2010237318750	Distantieri	buc	6,75	0,50	3,375
13.	203001112930121	Porti metalice inclusiv accesoriile necesare , montate pe stilpi de metal , H=2 m, B latimea=1,5m	m2	2,00	2 100,00	4 200,000
14.	203001112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile necesare , montate pe stilpi de metal , H=2 m, B latimea=3 ,7m	m2	7,40	2 100,00	15 540,000
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,607	35,00	21,245
16.	2320187315789	Decofrol	kg	1,14	18,00	20,520
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	6,708	63,00	422,604
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,013	42,00	84,546

19.	24302261000001	Fuga	kg	15,733	17,00	267,461
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,94	32,00	30,080
21.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	34,154	42,00	1 434,468
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,345	18,00	222,210
23.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	177,00	4,50	796,500
24.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	32,77	3,80	124,526
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	90,53	8,00	724,240
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	782,669	2,35	1 839,273
27.	2652102100737	Var hidratat	kg	255,13	6,65	1 696,614
28.	26531021008311	Tink	kg	87,515	32,00	2 800,480
29.	26531021008314	Amenstec pe baza de ciment	kg	587,622	4,50	2 644,299
30.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,848	30,00	25,440
31.	2663102100000	Beton	m3	3,92	2 180,00	8 545,600
32.	2663102100001	Beton clasa.	m3	1,869	2 180,00	4 074,420
33.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,893	0,00	0,000
34.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,494	0,00	0,000
35.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	5,763	290,00	1 671,270
36.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	46,462	200,00	9 292,400
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,113	19,00	2,147
38.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	12,817	26,00	333,242
39.	273210361046250	Panou Gard stachet zincat H=1.50m	m2	23,416	620,00	14 517,920
40.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	27,318	1 850,00	50 538,300
41.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,119	20,00	22,380
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,425	24,00	34,200
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,225	18,00	4,050
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	114,26	25,00	2 856,500
45.	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 183,20	25,00	29 580,000
46.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	115,024	35,00	4 025,840
47.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	12,423	135,00	1 677,105
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	22,725	21,00	477,225
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,375	25,00	59,375
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,641	55,00	90,255
51.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,522	55,00	28,710
52.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	37,60	1,20	45,120
53.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	37,60	0,30	11,280
54.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	37,60	0,10	3,760
55.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,113	45,00	5,085
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,58	1,65	5,906
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,362	22,00	139,964
58.	4100126202818	Apa	m3	0,463	22,00	10,186
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,115	5,50	22,633
Total materiale de constructii						164 913,76

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,388	350,00	485,800
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	4,16	350,00	1 456,000
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,303	25,00	57,575
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,049	35,00	36,715
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,063	300,00	318,900
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,593	35,00	265,755
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,136	30,00	64,080
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,25	22,00	49,500
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,938	30,00	58,140
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,84	50,00	42,000
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,494	50,00	24,700
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,269	30,00	8,070

13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,174	350,00	60,900
		Total utilaje de constructii				2 928,13

Total	lei	240 917,97
Asigurarea sociala (II3) * 24 %	24,00 %	17 538,26
Cheltuieli de transport (II3) * 5 %	5,00 %	8 245,69
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	266 701,92
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu+Cheltd) * 7,5 %	7,50 %	20 002,65
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltd+Cheltr	100,00 +	286 704,57
Beneficiu de deviz (Total) * 3 %	3,00 %	8 601,14
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltd+Cheltr+Benefi	100,00 +	295 305,71
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	59 061,14

Total deviz: **354 366,85**

Intocmit	<u>SRL Trend Construct</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u></u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrări de reparația gardului la Muzeul de Istorie din Cahul **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din sectiuni metalice de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			124,866
						96,866
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5700	84,97	48,433
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	84,97	48,433
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	350,00	28,000
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			1 152,535
						1 147,095
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,395
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,00	0,440
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,000
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - trepte	m2			28,008
						25,506
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,753
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,753
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,102
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,400
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			24,392
						22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,100
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			175,948
						135,952
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,958
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,35	13,395
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	6,65	20,615
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	150,00	5,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	22,00	0,198
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	35,00	0,088
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,501
						16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,800
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,007
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment	m2			165,572
						130,004
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,004
	26531021008314	Amenstec pe baza de ciment	kg	7,1400	4,50	32,130
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,088
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,765

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,585
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,901
						10,196
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,196
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,430
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			177,531
						103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,00	73,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,088
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,180
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			448,959
						208,176
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,182
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	209,998
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,35	0,940
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	17,00	5,610
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,00	0,176
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,50	18,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,700
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,360
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			262,539
						144,449
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,243
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,207
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	24,00	3,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,160
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 420,00	8,840
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 420,00	8,840
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 420,00	88,400
12	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			24,785
						2,976
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	84,97	2,549
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,427
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,00	21,210
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,095
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,173
13	CA04F02	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			2 829,787
						450,363
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,116
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,248
	2663102100000	Beton	m3	1,0150	2 180,00	2 278,827
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,397
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,200
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,000
14	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			665,721
						327,563
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	84,97	327,563
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	290,00	295,800
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,80	22,040
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	30,00	4,503
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	17,00	3,400
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,900

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	22,00	0,109
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	30,00	10,290
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,898
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	30,00	0,218
15	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confecționate, livrate complet asamblate, montate pe șantier, în structura construcției usoare	t			29 026,792 3 398,800
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,850
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	55,00	24,750
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	2,0000	25,00	50,000
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,4500	1,65	0,742
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	350,00	52,500
16	IzD05A	Grunduirea manuală cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			272,825 203,049
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	84,97	203,049
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	42,00	65,534
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	35,00	3,862
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,379
17	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			664,783 324,571
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,571
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	63,00	327,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,612
18	CO06A	Împrejmuiri din plasă de sîrmă cu panouri de gard din ramă de oțel rotund fixată pe stâlpi din beton armat prefabricat montați la 2 m distanță interax prin burare cu piatră spartă, cu înălțimea la coama de 1,05 m, Panou de Gard Stachet zincat, h=1,5 m, L=2,0 m Material marunt (cuie, sîrmă de oțel)=1,027	m			814,670 64,577
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	84,97	52,681
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,896
	273210361046250	Panou Gard stachet zincat H=1.50m	m2	0,9500	620,00	604,913
	2710703700340	Banda de oțel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	26,00	6,409
	1411122201751	Piatră spartă pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	715,00	51,391
	2811106302050	Stîlp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	135,00	69,879
	2410520006700	Automacară	h-ut	0,0500	350,00	17,500
19	CO06A3	Împrejmuiri din plasă de sîrmă cu panouri de gard din ramă de oțel rotund fixată pe stâlpi din beton armat prefabricat montați la 2 m distanță interax prin burare cu piatră spartă, cu înălțimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stâlpi metalici fixați în beton turnat pe șantier, Panouri Gard din oțel profilat, h=1,5 m, L=2,0 m Material marunt (cuie, sîrmă de oțel)=1,027	m			2 239,303 77,323
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	84,97	52,681
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,896
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0,0650	2 180,00	145,515
	2732103646250	Panouri de gard din ramă de oțel rotund și plasă de sîrmă	m2	0,9500	1 850,00	1 804,939
	2710703700340	Banda de oțel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	26,00	6,408
	1421102200161	Pietriș ciuruit spălat de rîu 7-30 mm	m3	0,0400	715,00	29,366
	2811106302005	Stâlpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	35,00	143,780
	1421202200525	Nisip sortat nespălat de rîu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	150,00	6,627
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,35	23,845
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0300	50,00	1,500
20	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton Stâlpi teavă profilată 100x100x3 mm	kg			43,512 17,843
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,145

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,849
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,849
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,275
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,65	0,013
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,180
21	CK14A	Porti metalice inclusiv accesoriile necesare , montate pe stilpi de metal , Porti metalice H=2 m, B latimea=3,7m	m2			2 272,170 145,299
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,144
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,571
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,295
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,289
	203001112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile necesare , montate pe stilpi de metal , H=2 m, B latimea=3 ,7m	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,20	4,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,30	1,200
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,400
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,00	3,200
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,00	6,325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,65	0,379
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,35	2,938
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	150,00	0,608
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,021
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,000
22	CK14A	Porti metalice inclusiv accesoriile necesare , montate pe stilpi de metal , Porti metalice H=2 m, B latimea=1,0 m	m2			2 272,162 145,298
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,145
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,571
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,294
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,288
	203001112930121	Porti metalice inclusiv accesoriile necesare , montate pe stilpi de metal , H=2 m, B latimea=1,5m	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,20	4,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,30	1,200
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,400
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,00	3,200
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,00	6,325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,65	0,380
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,35	2,938
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	150,00	0,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,022
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,000
23	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			273,015 203,277
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	84,97	203,277
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	42,00	65,585
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	35,00	3,769
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,385
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			665,100 324,846
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,846
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	63,00	327,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,654

APROBAT:

Intocmit
SRL Trend Construct

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.